

2025 年 7 月 22 日 アイロボットジャパン合同会社

Roomba Max 705 Vac ロボット + AutoEmpty 充電ステーションの仕様変更に関するお知らせ

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 このたび、弊社製品の仕様について、下記の通り一部変更がございますのでご案内申し上げます。

1. 対象機種

Roomba Max 705 Vac ロボット + AutoEmpty 充電ステーション(品番:W155060)

2. 変更内容

初めてご使用になる前に、Roomba Home アプリで初期設定をする必要があります。Wi-Fi 接続が必要です。初期設定が完了するまでは、ロボット本体のボタンにより清掃を開始することができません。

3. 変更理由

継続的なソフトウェアアップデートにより製品の利便性と品質を向上させ、お客様により快適にご利用いただくため。

4. 変更適用時期

2025年7月下旬以降出荷分より、順次適用となります。

5. 対象製品の確認方法

製品シリアル番号:W155060▲YYMMDD▲◇◇◇◇◇◇ (YYDDMM が 250518 以降の日付の製品)



製品梱包箱に貼付の製品シリアル番号シール、またはRoomba Home アプリからも製品シリアル番号をご確認いただけます。

※本仕様変更は、Wi-Fi 経由でのソフトウェア自動アップデートが適用されたすべての対象機種にも反映されます。製品シリアル番号の YYDDMM が 250518 以前の製品であっても、ソフトウェアアップデートが完了した製品は、最新の仕様が適用されます。そのままで使用を続ける場合は特別な操作は必要ありませんが、ロボットを工場出荷時の状態に初期化した場合、Roomba Home アプリで初期設定を完了するまでは、ロボット本体により清掃を開始することができません。

6. 初期設定の方法

で利用のモバイル端末に「Roomba Home」アプリをダウンロードし、初期設定を完了してください。詳細についてはよくある質問「ロボットを Roomba® Home アプリで設定する」をご覧ください。

本件に関するお問い合わせ: アイロボットサービスセンター https://www.irobot-jp.com/inquiry.php

今後とも弊社製品をご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。